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Prezydencja BCC w Radzie Przedsiębiorczości 

Warszawa, 29 stycznia 2021 r. 

KOMENTARZ GŁÓWNEGO EKONOMISTY BCC 
NT. DANYCH GUS O PKB W 2020 R. 

 

 

GUS o gospodarce w 2020 roku: recesja umiarkowana i mocno zróżnicowana 

 

Spadek PKB w 2020 roku o 2,8%  jest niższy niż zakładany przez rząd w projekcie budżetu na 2021 r. 

spadek o 4,5%, lecz to w dalszym ciągu najgorszy wynik w okresie transformacji. Ponadto, w I kw. 

mieliśmy wzrost gospodarczy w tempie 2% rok do roku, więc spadek PKB w ostatnich trzech 

kwartałach wynosił w relacji r/r 4,4%.  

Recesja byłaby głębsza, gdyby nie podtrzymanie zatrudnienia i płac, w konsekwencji 

spożycia,  wyjątkowo dużym wzrostem długu publicznego, czyli kosztem wzrostu gospodarczego w 

przyszłości. 

 

Na tle Unii Europejskiej recesja jest umiarkowanie duża z dwóch powodów: dużej nadwyżki eksportowej 

(szczególnie w handlu z Niemcami), która podtrzymała i nadal podtrzymuje wysoką aktywność w dużej części 

przemysłu, oraz  niewielkiego – w porównaniu z Europą południową i Francją – znaczenia w Polsce sektora 

turystyki. Duże środki UE podtrzymały też inwestycje infrastrukturalne. Tym niemniej, pomimo dużego wzrostu 

budownictwa mieszkaniowego oraz, nadal jeszcze znacznych, zagranicznych bezpośrednich inwestycji, 

inwestycje brutto w kapitał trwały ogółem spadły w 2020 roku w relacji r/r o 8,7%, do poziomu 17,1% PKB. 

 

Ważny do odnotowania jest również fakt, że pandemia nie wywołała światowej recesji, ponieważ nadal silny 

wzrost gospodarczy obserwujemy m.in. w Chinach, Tajwanie, Wietnamie i Korei Południowej. W przypadku UE, w 

tym Polski, oraz USA oczekujemy odbicia od drugiej połowy bieżącego roku, po wprowadzeniu masowego 

programu szczepień w jego pierwszej połowie. Tym niemniej, w skali całego 2021 roku, nie oczekuję wiele więcej 

niż powrót PKB Polski do poziomu z roku 2019. 
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Kontakt z ekspertem: 

 

 
 
prof. Stanisław Gomułka 

główny ekonomista BCC 
minister finansów w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
członek Narodowej Rady Rozwoju 
tel. 609 55 65 06 
e-mail: stanislaw.gomulka@bcc.org.pl 
 

 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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